[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 834/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

                             	  O vereador Eder Linio Garcia – PTB nos termos regimentais requer que, após a leitura e aprovação do plenário, seja encaminhado a Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas , o seguinte pedido de informação:

1) Conforme divulgado nos meios de comunicação da cidade, conforme informado pela Administração Municipal (2017/2020) foi executada a obra de prolongamento da Av: Joaquim Alves Correia da altura do numero 1850 até divisa com Vinhedo. Houve Licitação para obra em questão? Se sim solicito cópia de inteiro teor do processo licitatório.

2) Se não houve LICITAÇÃO como foi executada a obra? Solicito cópia do descritivo técnico de cada trecho executado. (planilha e documentos onde fiquem comprovados valores e serviços a serem executados).

3) Caso tenha sido feita através de contra partida, quais empreendimentos e quais empreendedores foram os responsáveis por cada trecho?

4) No caso de contra partida qual era a diretriz inicial de cada empreendimento (planilha e documentos onde fiquem comprovados valores e obra a ser executado).

5) Qual ou quais empresas executaram a parte física da obra? A obra em questão foi feita num todo ou foi fracionada?

6) Por se tratar de OBRA de ENGENHARIA a Prefeitura elaborou o PROJETO da obra? Qual Secretaria e qual ou quais funcionários foram responsáveis pela elaboração do projeto. Se não tem projeto feito pela Municipalidade qual motivo? Se sim solicito cópia do mesmo, se não qual o motivo?

7) Quais funcionários da Municipalidade autorizaram a obra e fizeram o acompanhamento? Solicito cópia dos documentos assinados pelos responsáveis onde demonstre a o recebimento final conforme projeto e que a obra em questão esta dentro das normas e com qualidade.

8) Qual o custo total da obra citada? Solicito cópia das planilhas orçamentárias.

Justificativa:
                                       O Vereador no uso de suas atribuições fiscalizatórias.

		  Valinhos, 17 de maio de 2021.

Eder Linio Garcia
Vereador – PTB